令和７年度

第５回 新宿区議会議員政治倫理審査会 会議概要

１ 会議次第

（１） 委員の委嘱

（２） 副議長あいさつ

（３） 事務連絡

（４） 委員の自己紹介

（５） 委員の互選による会長及び副会長選出

（６） 区議会及び新宿区議会議員政治倫理条例について

（７） 令和７年度新宿区議会議員政治倫理審査会の内容について

２ 主な内容

（１） 委嘱状の交付

（２） 副議長あいさつ

（３） 事務連絡

・ 事務局職員の紹介

・ 審査会の成立の確認

・ 配付資料の確認

（４） 委員の自己紹介

（５） 委員の互選による会長及び副会長選出

・ 会長に高安委員、副会長に白井委員を選出

・ 会長及び副会長あいさつ

（６） 区議会及び新宿区議会議員政治倫理条例についての説明

・ 議会事務局より、区議会の概要、新宿区議会議員政治倫理条例制定の趣旨

等、審査請求に関する手続きの流れについて説明等

（７） 令和７年度新宿区議会議員政治倫理審査会の内容についての説明

・ 議会事務局より、令和７年度新宿区議会議員政治倫理審査会の概要及び審

査結果等を説明

日 時：令和７年１２月１６日（火）午後3時01分～午後４時１０分

場 所：新宿区役所本庁舎５階 第１委員会室

出席者：政治倫理審査会委員 ７名、議会事務局職員 ５名